DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 30 de junho de 2025

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Tiago Simões dos Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 22/2025

O Município de Desterro, estado da Paraíba, através do seu prefeito no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. n° 75, inciso
11 da Lei 14.133/2021, RESOLVE: ADJUDICAR E HOMOLOGAR, a Dispensa n° 22/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 063/2025, contratar diretamente, nos termos da lei de
licitações a empresa GRÃO DE OURO LTDA - inscrita no C.N.P.J. sob o nº48.748.235/0001-
92, com sede ao sítio Cabeça de Gado, s/n, zona rural, Desterro/PB, no valor global R$
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) para contratação de empresa especializada no
fornecimento de bolachas para atender a necessidade de todas as secretárias do Município de
Desterro/PB, conforme edital e proposta apresentada, convocando ao Contratado para a
assinatura do termo de contrato.

Desterro - PB, 27 de junho de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS

Prefeito Constitucional
____________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA Nº 22/2025

CONTRATO Nº 78/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E GRÃO
DE OURO LTDA, inscrita no CNPJ nº48.748.235/0001-92.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de bolachas para atender a
necessidade de todas as secretárias do Município de Desterro/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

VIGÊNCIA: 27/06/2025 à 31/12/2025

Desterro - PB, 27 de junho de 2025

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional

____________________________________________________________________________

LICITAÇÃO